岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ぎふ宇宙プロジェクト研究会」セミナー及び

商談会を開催します

（参加者募集）

岐阜県及び岐阜大学が連携して推進する「ぎふ宇宙プロジェクト研究

会」では、宇宙産業の振興を目的に、国内外の宇宙産業の動向等を学ぶ

セミナー及び商談会を開催しています。

今回は、有翼式再使用型ロケットの開発企業による、セミナー及び商

談会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和７年２月２６日（水）

１３：００～１４：３０  セミナー

１５：００～１７：００  商談会

２ 場 所 テクノプラザものづくり支援センター 第１別館 ３階

第１１研修室（各務原市テクノプラザ１－１８）

３ 内 容 （１）セミナー「宇宙輸送システムの開発現場と

地域ものづくり企業へ期待すること」

講師：株式会社 SPACE WALKER（スペースウォーカー）

Co-Founder/取締役 CTO (工学博士) 米本
よねもと

 浩一
こういち

 氏

（２）講師との商談会（個別）

４ 対 象 有翼式再使用型ロケットの開発・製造について関心の

ある県内企業等

５ 参 加 費 無料

令和７年１月２７日（月）岐阜県発表資料

担 当 課  担 当 係  担 当 者  電  話  番  号

航空宇宙産業課  産業振興係
鎌倉

高井

内線 3762

直通 058-272-8836

FAX 058-278-2653

６ 定 員 セミナー：４０名（先着順）

商談会 ：  ６社（予定）

※商談希望者の中から、株式会社 SPACE WALKER の意向を

踏まえて選定されます。

７ 申込み等

下記ＵＲＬ又は右の二次元コードから申込みください。

https://logoform.jp/form/T8mB/890704

【申込締切】

セミナー：令和７年２月１９日（水）

商談会 ：令和７年２月１４日（金）

株式会社 SPACE WALKER 企業概要

代表者：眞鍋 顕秀

所在地：東京都港区新橋 3-16-12 3 階

設 立：2017 年 12 月（東京理科大学発スタートアップ）

資本金：439 百万円（資本剰余金含む）（2024 年 9 月 30 日現在）

従業員：71 名（2024 年 9 月 30 日現在）

事業内容：有翼式再使用ロケット(スペースプレーン)の設計開発、

コンポーネントの開発･製造･販売、宇宙関連イベント等の企画

・提案等

WEBサイト：https://space-walker.co.jp/

ぎふ宇宙プロジェクト研究会の概要

県内航空宇宙関連企業が培ってきた技術や知見を

活かし、宇宙関連機器（主に人工衛星、ロケット等）

の部材サプライヤーとなるために必要な取組みや、

今後拡大する宇宙産業において必要となる高度な宇宙

技術者の育成に必要なカリキュラム等について、具体

的な方策を検討・実施するため、令和３年度に設立。

https://logoform.jp/form/T8mB/890704
https://space-walker.co.jp/